



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07.09.2022

N.º Total de Animais: 360

Jornal do Leilão N.º 28/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	220,00	220,00	X Carne	Macho	4M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	2,70	2,96	651,20
001A	1	260,00	260,00	X Carne	Fêmea	4M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	2,30	2,52	655,20
002	1	312,00	312,00	X Carne	Macho	4M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	2,50	2,71	845,52
003	7	1373,00	196,14	X Carne	Fêmea	6M	Jorge Dias Firmino	2,45	2,72	533,51
004	4	876,00	219,00	X Carne	Macho	5M	Jorge Dias Firmino	2,80	3,07	672,33
005	5	1140,00	228,00	X Carne	Fêmea	6M	Jorge Dias Firmino	2,30	2,49	567,72
006	1	336,00	336,00	X Carne	Macho	8M	Jorge Dias Firmino	2,50	2,92	981,12
007	5	815,00	163,00	X Carne	Fêmea	5M	Jorge Dias Firmino	2,55	2,82	459,66
008	5	823,00	164,60	X Carne	Macho	4M	Jorge Dias Firmino	3,00	3,53	581,04
009	3	402,00	134,00	X Carne	Fêmea	5M	Jorge Dias Firmino	2,60	3,00	402,00
010	1	258,00	258,00	X Carne	Macho	4M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,60	2,70	696,60
011	4	882,00	220,50	X Carne	Fêmea	4M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,25	2,46	542,43
012	1	166,00	166,00	X Carne	Macho	4M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,90	3,11	516,26
013	7	1552,00	221,71	X Carne	Fêmea	6M	José Carlos Guedelha Costa	2,40	2,91	645,19
014	2	540,00	270,00	X Carne	Macho	7M	José Carlos Guedelha Costa	2,65	2,86	772,20
015	3	297,00	99,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-Al-Carnes SA	1,30	1,35	133,65
016	4	798,00	199,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,35	668,33
017	1	166,00	166,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,41	400,06
018	3	618,00	206,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,43	500,58



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07.09.2022

N.º Total de Animais: 360

Jornal do Leilão N.º 28/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	019	1	576,00	576,00	X Carne	Fêmea	15A	Mário Bonito dos Santos	1,80	2,41	1388,16
	020	1	635,00	635,00	X Carne	Fêmea	4A+2M	Mário Bonito dos Santos	2,10	2,67	1695,45
	021	1	857,00	857,00	X Carne	Fêmea	10A+5M	Mário Bonito dos Santos	1,95	2,78	2382,46
	022	6	1110,00	185,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-Al-Carnes SA	2,55	3,03	560,55
	023	3	441,00	147,00	X Carne	Macho	6M	Natur-Al-Carnes SA	3,00	3,64	535,08
	024	5	791,00	158,20	X Carne	Fêmea	7M	Natur-Al-Carnes SA	2,60	2,89	457,20
	025	7	1280,00	182,86	X Carne	Macho	7M	Natur-Al-Carnes SA	3,00	3,32	607,09
	026	1	103,00	103,00	X Carne	Macho	5M	Natur-Al-Carnes SA	2,50	3,21	330,63
	027	7	1396,00	199,43	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,77	552,42
	028	1	264,00	264,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,61	689,04
	029	4	705,00	176,25	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,64	465,30
	030	7	1640,00	234,29	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,96	693,49
	031	7	1716,00	245,14	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,53	620,21
	032	7	1426,00	203,71	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,16	643,74
	033	7	1519,00	217,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,59	562,03
	034	7	1534,00	219,14	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,09	677,15
	035	8	1470,00	183,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,27	600,86
**	036	2	443,00	221,50	X Carne	Fêmea	6M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	2,35	2,81	622,41
**	037	2	534,00	267,00	X Carne	Macho	6M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	2,70	2,96	790,32



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07.09.2022

N.º Total de Animais: 360

Jornal do Leilão N.º 28/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	038	1	129,00	129,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,70	477,30
	039	2	1214,00	607,00	X Carne	Fêmea	10A	Natur-al-Carnes, SA	1,85	2,51	1523,57
	040	4	862,00	215,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,33	502,12
	041	2	518,00	259,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,72	704,48
	042	2	324,00	162,00	X Carne	Fêmea	4M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,30	2,59	419,58
	043	2	368,00	184,00	X Carne	Macho	2M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,85	3,34	614,56
	044	1	896,00	896,00	Charolesa	Macho	7A+11M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	1,85	2,00	1792,00
	045	1	398,00	398,00	X Carne	Fêmea	1A+11M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,10	2,80	1114,40
	046	1	832,00	832,00	Charolesa	Macho	3A+6M	José Manuel Carvalho Castelhana	1,75	1,76	1464,32
	047	5	885,00	177,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,54	449,58
	048	1	1019,00	1019,00	Limousine	Macho	8A+6M	Torrejana Agro Pecuária, SA	2,00	2,17	2211,23
**	049	1	189,00	189,00	X Carne	Macho	9M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	3,00	3,04	574,56
**	050	7	1638,00	234,00	X Carne	Fêmea	9M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,25	2,51	587,34
**	051	7	2145,00	306,43	X Carne	Macho	9M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,65	2,81	861,06
**	052	7	2025,00	289,29	X Carne	Fêmea	9M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,25	2,86	827,36
**	053	6	1546,00	257,67	X Carne	Macho	9M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,70	2,92	752,39
	054	2	521,00	260,50	X Carne	Fêmea	7M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,25	2,41	627,80
	055	4	1075,00	268,75	X Carne	Macho	7M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,70	2,91	782,06
	056	1	984,00	984,00	Limousine	Macho	7A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,51	2469,84



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07.09.2022

N.º Total de Animais: 360

Jornal do Leilão N.º 28/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
057	2	1411,00	705,50	X Carne	Fêmea	14A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,58	1820,19
058	1	1008,00	1008,00	Limousine	Macho	4A+11M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,49	2509,92
059	3	717,00	239,00	X Carne	Macho	7M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,70	2,97	709,83
060	2	306,00	153,00	X Carne	Fêmea	7M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,60	2,74	419,22
061	3	508,00	169,33	X Carne	Fêmea	7M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,00	3,43	580,81
062	1	602,00	602,00	X Carne	Fêmea	14A+9M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,90	2,23	1342,46
063	1	145,00	145,00	X Carne	Fêmea	2M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,55	2,75	398,75
064	1	530,00	530,00	X Carne	Fêmea	14A+8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,40	1,45	768,50
065	7	1749,00	249,86	X Carne	Macho	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,70	2,93	732,08
066	1	934,00	934,00	Limousine	Macho	7A+2M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,90	1,91	1783,94
067	3	633,00	211,00	X Carne	Fêmea	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,25	2,57	542,27
068	5	1033,00	206,60	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,90	3,03	626,00
069	1	184,00	184,00	X Carne	Fêmea	6M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,25	2,45	450,80
070	1	176,00	176,00	X Carne	Macho	6M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,70	2,98	524,48
071	3	478,00	159,33	X Carne	Fêmea	5M	José Manuel Fernandes da Silva	2,25	2,52	401,52
072	3	554,00	184,67	X Carne	Macho	4M	José Manuel Fernandes da Silva	2,90	3,32	613,09
073	2	815,00	407,50	X Carne	Fêmea	15A+10M	Maria Paula Laranjeira Martins Salsa	1,30	1,31	533,83
074	2	1073,00	536,50	X Carne	Fêmea	16A+2M	Maria Paula Laranjeira Martins Salsa	1,40	1,41	756,47
075	4	813,00	203,25	X Limousine	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,85	3,02	613,82
076	6	1391,00	231,83	X Limousine	Fêmea	7M	Ana da Cruz Louro Marques	2,30	2,65	614,36



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07.09.2022

N.º Total de Animais: 360

Jornal do Leilão N.º 28/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
077	5	1090,00	218,00	X Limousine	Macho	7M	Ana da Cruz Louro Marques	2,85	3,02	658,36
078	3	545,00	181,67	X Limousine	Fêmea	7M	Ana da Cruz Louro Marques	2,40	2,61	474,15
079	5	866,00	173,20	X Limousine	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	3,00	3,28	568,10
080	2	1221,00	610,50	X Carne	Fêmea	12A+8M	Ana da Cruz Louro Marques	1,75	1,76	1074,48
081	4	537,00	134,25	X Limousine	Fêmea	5M	Ana da Cruz Louro Marques	2,50	2,77	371,87
082	1	593,00	593,00	X Limousine	Fêmea	14A+9M	Ana da Cruz Louro Marques	1,35	1,37	812,41
083	1	716,00	716,00	Limousine	Macho	5A+11M	Ana da Cruz Louro Marques	1,80	1,81	1295,96
084	2	1018,00	509,00	X Carne	Fêmea	9A+6M	Ana da Cruz Louro Marques	1,35	1,36	692,24
085	2	1170,00	585,00	X Limousine	Fêmea	14A+11M	Ana da Cruz Louro Marques	1,50	1,51	883,35
086	1	167,00	167,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	1,55	1,60	267,20
087	5	821,00	164,20	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,39	556,64
088	1	197,00	197,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	1,55	1,60	315,20
089	8	2170,00	271,25	X Carne	Macho	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,65	3,09	838,16
090	4	726,00	181,50	X Carne	Fêmea	4M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,40	2,84	515,46
091	4	895,00	223,75	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,85	3,13	700,34
092	6	1579,00	263,17	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,25	2,61	686,87
093	4	700,00	175,00	X Carne	Macho	4M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,90	3,11	544,25
094	5	1068,00	213,60	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,30	2,54	542,54
095	1	111,00	111,00	X Carne	Fêmea	4M	Bebiana Pires Zagalo	2,40	2,41	267,51
096	8	1239,00	154,88	X Carne	Macho	6M	Bebiana Pires Zagalo	2,85	3,35	518,83
097	1	156,00	156,00	X Carne	Fêmea	6M	Bebiana Pires Zagalo	2,00	2,24	349,44



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07.09.2022

N.º Total de Animais: 360

Jornal do Leilão N.º 28/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	098	1	482,00	482,00	X Limousine	Macho	6A+11M	BeefNatura, Ldª	1,30	1,33	641,06
	099	1	204,00	204,00	X Carne	Fêmea	9M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	2,10	2,40	489,60
	100	4	325,00	81,25	X Carne	Macho	9M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	3,00	3,52	286,00
	101	4	455,00	113,75	X Carne	Fêmea	9M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	2,40	2,64	300,30
	102	2	226,00	113,00	X Carne	Macho	9M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	2,85	3,11	351,43
	103	2	161,00	80,50	X Carne	Fêmea	9M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	1,30	1,74	140,07
	104	8	753,00	94,13	X Carne	Macho	7M	Pedro Pena Monteiro Faro Claro	2,00	2,05	192,96
	105	9	897,00	99,67	X Carne	Macho	6M	Pedro Pena Monteiro Faro Claro	2,20	2,28	227,24
	106	4	556,00	139,00	X Carne	Macho	7M	Pedro Pena Monteiro Faro Claro	2,20	2,81	390,59